
Tarnybinės etikos komisija eilinį kartą tirs Panevėžio mero elgesį

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija (VTEK) pradėjo tyrimą dėl Panevėžio miesto
savivaldybės mero Ryčio Mykolo Račkausko elgesio. Bus aiškinamasi, ar valstybės politikas
nepažeidė Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo reikalavimų.

Tyrimas pradėtas gauto pranešimo pagrindu. VTEK vertins aplinkybes, kai šių metų balandį
R. M. Račkauskas galbūt išskirtinėmis sąlygomis stebėjo krepšinio klubų „Lietkabelis“ ir
„Žalgiris“ varžybas. Esą, dėl pandemijos rungtynės vyko tik nuotoliniu būdu, tačiau meras
jas „Cido” arenoje stebėjo gyvai. VTEK tirs, ar šioje situacijoje valstybės politikas
nepasinaudojo tarnybinėmis pareigomis ar tarnybiniu statusu asmeninei naudai gauti ir (ar)
nepriėmė iš varžybų organizatorių neleistinos dovanos. Tyrimo pradėjimas savaime
nereiškia pažeidimo nustatymo. Tyrimui atlikti Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos
įstatymas numato trijų mėnesių terminą.


